
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

 21 марта 2023 года  № 82/2-5 

 
г.Белорецк 

 

О перечне и количественном составе участковых избирательных 
комиссий, подлежащих формированию 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25, статьей 

26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в связи 

с досрочным прекращением полномочий участковых избирательных 

комиссий (приложение 1). 

2. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в связи 

с истечением срока полномочий (приложение 2).  



2 
 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, представительные органы 

муниципальных образований на территории Белорецкого района, а также 

региональные и местные отделения политических партий в Республике 

Башкортостан. 

4. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан Сорокиной Е.В. ввести информацию о решении в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы» и разместить 

настоящее решение на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан Копытову Э.Ф. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php


3 
 

Приложение 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 21 марта 2023 года № 82/2-5 

  

Перечень и количественный состав участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию в связи с досрочным 

прекращением полномочий участковых избирательных комиссий 

 № 

п/п Наименование комиссии 
Количественный 

состав 

1.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1294 

16 

2.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1329 

9 

3.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1342 

10 

4.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1346 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 21 марта 2023 года № 82/2-5 

 

Перечень и количественный состав участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию в связи с истечением срока 

полномочий участковых избирательных комиссий 

№ 

п/п Наименование комиссии 
Количественный 

состав 

1.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1277 

15 

2.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1278 

16 

3.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1279 

15 

4.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1280 

12 

5.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1281 

12 

6.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1282 

15 

7.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1283 

16 

8.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1284 

16 

9.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1285 

16 

10.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1286 

12 

11.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1287 

15 

12.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1288 

16 

13.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1289 

7 

14.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1290 

9 

15.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1291 

12 

16.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1292 

16 

17.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1295 

12 



5 
 

№ 

п/п Наименование комиссии 
Количественный 

состав 

18.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1296 

9 

19.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1297 

6 

20.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1298 

16 

21.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1299 

16 

22.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1300 

11 

23.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1301 

12 

24.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1302 

16 

25.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1303 

9 

26.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1304 

12 

27.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1305 

9 

28.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1306 

5 

29.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1307 

7 

30.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1308 

5 

31.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1309 

6 

32.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1310 

5 

33.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1311 

6 

34.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1312 

6 

35.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1313 

6 

36.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1314 

5 

37.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1315 

7 

38.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1316 

8 



6 
 

№ 

п/п Наименование комиссии 
Количественный 

состав 

39.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1317 

5 

40.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1318 

12 

41.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1319 

9 

42.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1320 

9 

43.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1321 

6 

44.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1322 

5 

45.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1323 

11 

46.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1324 

6 

47.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1325 

9 

48.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1326 

7 

49.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1327 

8 

50.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1328 

8 

51.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1331 

7 

52.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1332 

6 

53.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1333 

9 

54.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1334 

12 

55.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1335 

6 

56.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1336 

5 

57.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1337 

6 

58.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1338 

5 

59.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1339 

12 



7 
 

№ 

п/п Наименование комиссии 
Количественный 

состав 

60.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1340 

8 

61.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1341 

5 

62.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1344 

7 

63.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1345 

7 

64.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1347 

8 

65.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1348 

8 

66.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1349 

6 

67.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1350 

7 

68.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1351 

5 

69.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1352 

8 

70.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1353 

7 

71.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 1354 

8 

 


